
  

Қоғамдық тыңдауларды  

өткізу қағидаларына 

5-қосымша  

Ашық жиналыстар нысанында өткізілетін қоғамдық тыңдаулар хаттамасы 

      1. Аумағында қызмет жүзеге асырылатын немесе аумағына ықпал етілетін әкімшілік-

аумақтық бірліктің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың, 

аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) немесе тиісті әкімшілік-

аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) әкімі аппаратының 

жергілікті атқарушы органының атауы: 

Маңғыстау облысы Маңғыстау ауданы, Шебір ауылдық округі әкімі аппараты      2. Қоғамдық 

тыңдаулардың тақырыбы: 

"Ас Карьер " ЖШС 2025-2033 жылдарға арналған "Аксаз-1 кен орнында сазды жыныстарды 

(саздақтар, құмды саздар) және карбонатты-сазды (мергельдер) жыныстарды өндіруге 

қоршаған ортаға әсер етуге рұқсат алу бойынша      (қаралатын жобалау құжаттардың толық, 

нақты атауы) 

      3. Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар жіберілген қоршаған ортаны қорғау 

саласындағы уәкілетті органның және облыстың, республикалық маңызы бар қалалардың, 

астананың жергілікті атқарушы органының (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) 

немесе тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) 

әкімі аппаратының атауы. 

Қазақстан Республикасы Экология, геология және табиғи ресурстар министрлігінің «Қоршаған 

ортаны қорғау ақпараттық-талдау орталығы» ШЖҚ РМК 

      4. Көзделіп отырған қызметтің орналасатын жері: 

Маңғыстау облысы Маңғыстау ауданы  " Ақсаз-1 кен орнында сазды жыныстарды (саздақтар, 

құмдақтар) және карбонатты-сазды (мергель) жыныстарды өндіруге арналған карьер, 

географиялық координаттары – ендік 45°18'53,57"; бойлық  52°05'20,31" 

      (көзделіп отырған қызмет учаскесі аумағының толық, нақты мекенжайы, географиялық 

координаттары) 

      5. Көзделіп отырған қызметтің ықтимал әсеріне қатысы бар барлық әкімшілік-аумақтық 

бірліктердің атауы: 

Маңғыстау облысы, Маңғыстау ауданы, «Ақсаз-1» кен орны 

      (белгіленген көзделіп отырған қызметті жүзеге асыру нәтижесінде аумағына әсер етуі 

мүмкін және аумағында қоғамдық тыңдаулар өткізілетін әкімшілік-аумақтық бірліктердің 

тізбесі) 

      6. Бастамашының деректемелері және байланыс деректері: 

«АС карьер» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі 

директоры Нұрбосынов Асқар Өтеқасымұлы, 

Заңды мекенжайы: 130000, Қазақстан Республикасы, Маңғыстау облысы, Ақтау қаласы, 27 

мөлтек ауданы, № 37 ғимарат, 6-пәтер. 

Нақты мекенжайы: 130000, Қазақстан Республикасы, Маңғыстау облысы, Ақтау қаласы, 27 

мөлтек ауданы, №37 ғимарат, 6-пәтер, 

БСН 160240015274 

Тел: 40-53-22,  

karer-2000@mail.ru  



      (оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, телефондары, факстары, 

электрондық пошталары, сайттары) 

      7. Ықтимал әсерлер туралы есептерді әзірлеушілердің немесе стратегиялық экологиялық 

бағалау жөніндегі есептерді дайындау бойынша сырттан тартылған сарапшылардың немесе 

мемлекеттік экологиялық сараптама объектілерінің құжаттамасын әзірлеушілердің 

деректемелері мен байланыс деректері. 

ЖК Есиркепова Ж.Б. 

Заңды мекенжайы: Ақтау қаласы, 27 мөлтек ауданы, 2 корпус, 39-пәтер. 

Нақты мекенжайы Ақтау қ., 27 мөлтек ауданы, 2 корпус, 39-пәтер, 

zhazirayess@mail.ru, 

тел. 87015551683 

      (оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, телефондары, факстары, 

электрондық пошталары, сайттары) 

      8. Қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күн, уақыт, орын (қоғамдық тыңдаулардың ашық 

жиналысы өткізілетін күн (күндер) және уақыт): 

Жоспарланған уақыты: 06 тамыз 2025 11:00. Zoom жиналысына қосылу 

https://us04web.zoom.us/j/3346574462?pwd=SDRWSmwyajZkaHhZbE1uK0o1YWxHUT09&omn

=78386119201  

Жиналыс идентификаторы: 334 657 4462, кіру коды: 5n7w67  

      (қатысушыларды тіркеу басталатын күн, уақыт, қоғамдық тыңдаулардың басталу және 

аяқталу уақыты, тыңдаулар өткізілетін орынның толық және нақты мекенжайы. Қоғамдық 

тыңдаулар ұзартылатын жағдайда барлық күндер көрсетіледі) 

      9. Бастамашы жіберген сұрату хатының көшірмесі және қоғамдық тыңдауларды өткізу 

шарттарын келісу туралы әкімшілік-аумақтық бірліктердің жергілікті атқарушы органдары 

ұсынған жауап хаттың көшірмесі осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі. 1-

қосымша 

      10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық тыңдаулар 

хаттамасына қоса беріледі. 2-қосымша 

      11. Қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы ақпарат қазақ және орыс тілдерінде келесі 

жолдармен таратылды: 

      1) Ақпараттық жүйеде; https://ndbecology.gov.kz/ сайтында 2025 жылғы 27 маусымда; 

      2) жергілікті атқарушы органның (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, 

астананың) ресми интернет-ресурсында немесе әзірлеуші мемлекеттік органның ресми 

интернет-ресурсында 

Табиғи ресурстар және табиғатты пайдалануды реттеу басқармасының интернет-ресурсында 

2025 жылғы 27 маусымда; 

https://www.gov.kz/memleket/entities/mangystau-

eco/documents/1?lang=ru&title=%D0%B0%D1%81%20%D0%BA%D0%B0%D1%80%D1%8C%

D0%B5%D1%80  

      (ресми интернет–ресурстардың атауы, сілтемелер және жарияланған күні) 

      3) қоғамдық тыңдаулар басталған күнге дейін жиырма жұмыс күнінен кешіктірмей, 

бұқаралық ақпарат құралдарында, оның ішінде кемінде бір газетте және қатысы бар аумақтың 

шегінде толық немесе ішінара орналасқан тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстың, 

республикалық маңызы бар қаланың, астананың) аумағында таратылатын кемінде бір теле-

немесе радиоарна арқылы бұқаралық ақпарат құралдарында: 

https://us04web.zoom.us/j/3346574462?pwd=SDRWSmwyajZkaHhZbE1uK0o1YWxHUT09&omn=78386119201
https://us04web.zoom.us/j/3346574462?pwd=SDRWSmwyajZkaHhZbE1uK0o1YWxHUT09&omn=78386119201


Жаңа өмір газеті № 25/10657 26 маусым 2025 ж.  

      (газеттегі хабарландырудың атауын, нөмірін және жарияланған күнін көрсету, сондай-ақ 

газеттің сканерленген титулдық беті мен қоғамдық тыңдаулар өткізілетіндігі туралы 

хабарландыру берілген бетті қамтитын, сканерленген хабарландыруды қоса ұсыну) 

ЖК Зухрабова А. «Love Radio-103.8 FM»-нің 2025 жылғы 27 маусымдағы эфирлік куәлігі       

(теле- немесе радиоарнаның атауын, хабарландыру жарияланған күнді көрсету, теле немесе 

радиоарнада жарияланған қоғамдық тыңдаулар өткізілетіндігі туралы хабарландырудың видео 

және аудиожазбасы бар электрондық жеткізгіш қоғамдық тыңдаулардың хаттамасына қоса 

тіркелуі (жариялануы) тиіс) 

      4) тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың, 

ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) аумағында мүдделі жұртшылық үшін 

қолжетімді орындарда, Шебір ауылы әкімдігінде хабарландыру тақтасы мекенжайы бойынша 

2 дана хабарландыру. 

      Осы қоғамдық тыңдау хаттамасына фотоматериалдар қоса беріледі. Әкімдік Маңғыстау 

облысы Маңғыстау ауданы Шебір ауылы бейнематериалдар осы қоғамдық тыңдаулар 

хаттамасына қоса беріледі 

      12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері: 

      (хатшыны таңдау туралы. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың санын көрсету: "қарсы 

емес", "қарсы", "қалыс қалды") 

Бірауыздан қабылданған шешіммен қоғамдық тыңдау хатшысы болып – Есіркепова Ж.Б. 

сайланды  

(хатшыны таңдау туралы. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың санын көрсету "қарсы 

емес" - 8, "қарсы" - 0, "қалыс қалды" – 0). 

 Бірауыздан қабылданған шешіммен регламент бекітілді: баяндама – 15 мин., талқылау Сұрақ-

жауап. Барлық тілек білдірушілер баяндамашыға сұрақтар қоя алады және жоба бойынша өз 

пікірін айта алады. Ұсынылатын регламент – 10 минут. 

Қоғамдық тыңдауларды қорытындылау және жабу. Ұсынылатын регламент – 5 минут. 

  (регламентті бекіту туралы. Қоғамдық қатысушылардың санын көрсету: "қарсы емес" - 8, 

"қарсы" - 0, "қалыс қалды" – 0) 

      13. Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер: 

баяндаушы Есіркепова Ж.Б. «Ас Карьер» ЖШС экологы 

      (баяндамашының тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып отырған 

ұйымның атауы) 

Жоба бойынша Презентация (16 бет) және баяндама қосымшада ұсынылды.      (баяндаманың 

тақырыбы, беттердің, слайдтардың, файлдардың, плакаттардың, сызбалардың саны) 

      Қоғамдық тыңдауларға шығарылып отырған құжаттар бойынша баяндамалардың мәтіні осы 

қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі. 

      14. Мүдделі мемлекеттік органдар мен жұртшылықтың осы Қағидаларының 18-тармағына 

сәйкес жазбаша нысанда ұсынылған немесе қоғамдық тыңдауларды өткізу барысында айтылған 

барлық ескертулер мен ұсыныстарын, әрбір ескерту және ұсыныс бойынша бастамашының 

жауаптары мен түсініктемелерін қамтитын жиынтық кесте. Қоғамдық тыңдаулардың 

тақырыбына мүлде қатысы жоқ ескертулер мен ұсыныстар кестеге "қоғамдық тыңдаулардың 

тақырыбына қатысы жоқ" деген белгімен енгізіледі. 



      15. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың жоба және қаралатындардың сапасы туралы 

пікірі (негіздемесімен), құжаттардың, тыңдалған баяндамалардың толықтығы және оларды 

түсінудің қолжетімділігі тұрғысынан, оларды жақсарту бойынша ұсынымдар: жоқ 

      (тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілдігінің атауы ұйымдар, пікірлер мен 

ұсыныстар) 

       16. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасына шағымдану Қазақстан Республикасының Әкімшілік 

рәсімдік-процестік кодексіне сәйкес сот және сотқа дейінгі тәртіппен мүмкін болады. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пікірлер мен ұсыныстардың жиынтық кестесі,қоғамдық тыңдауларға дейін және 

барысында алынған 

№ 

Қатысушылардың ескертулері мен 

ұсыныстары (қатысушының тегі, 

аты және әкесінің аты (болған 

жағдайда), лауазымы, ұсынылған 

ұйымның атауы) 

Ескертулер мен ұсыныстарға 

жауаптар (респонденттің тегі, аты 

және әкесінің аты (бар болса), 

лауазымы, аты өкілдік ететін 

ұйымның)  

 

Ескерту 

(қайтарып 

алынған 

түсініктеме 

немесе 

ұсыныс) 

1 

Тұрақбаев Сағынжан, ауыл әкімі: 

1. Осыған дейін де қоғамдық 

тыңдау екі рет өткізілген 

болатын. Қайта өткізгенге 

қарағанда жобаға үлкен 

өзгерістер еніп жатыр ма?   

Есіркепова Ж. 

1. ҚР ЭК сәйкес егер қоршаған 

ортаға бөлінетін шығарындылар 

көбейген жағдайда жоба 

мемлекеттік экологиялық 

сараптамадан өтудің барлық 

талаптарын орындауға міндетті. 

Айтылған карьер бойынша 

осыған дейңн ықтимал әсер ету 

есебі бойынша және қоршаған 

ортаға әсер ету рұқсатын алу 

бойынша қоғамдық тыңдаулар 

өткен болатын. Жұмыс көлемінің 

көбеюіне байланысты жобаға 

қзгерістер еніп жатыр, яғни 

бұрын жылына 100,0 мың м3 

болса жаңа жоба бойынша 200,0 

мың м3 көбейту қажет болып 

жатыр, сол себепті жобаға 

өзгертулер енгізілді, осыған 

дейін шығарынды көлемі 9,22 т 

болса, қазыр 11,10656 т болады.  

қабылданды 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 



 
 



 

 

 
 



 
 



 
 



 
 



 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 

 
 



 
 

 
 



 
 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Баяндама 

"Ас Карьер " ЖШС 2025-2033 жылдарға арналған "Аксаз-1 кен орнында сазды 

жыныстарды (саздақтар, құмды саздар) және карбонатты-сазды (мергельдер) 

жыныстарды өндіруге қоршаған ортаға әсер етуге рұқсат алу бойынша 

 

Жоспарланған қызметті жүзеге асырудың болжамды орнын сипаттау 

Жоба Маңғыстау облысының Маңғыстау ауданындағы Ақсаз-1 кен орындарында сазды 

жыныстарды (саздақтар, құмды саздар) және карбонатты-сазды (мергельдер) жыныстарды 

өндіруді көздейді. 

Жоспарланған қызметтің бастамашысы: "Ас Карьер" ЖШС. 

Заңды мекенжайы: Маңғыстау облысы, Ақтау қаласы, 27, 37 шағын ауданы, 6-пәтер. 

Нақты мекенжайы: Маңғыстау облысы, Ақтау қаласы, 27, 37 шағын ауданы, 6 пәтер. 

Пошта: karer-2000@mail.ru 

БСН: 160 240 015 274 

Санат анықтамасы 

ҚР ЭК 2-бөлімінің 1-қосымшасына сәйкес, 2-тармақ. пп.2.5. пайдалану кезеңінде 

жобаланатын объект II санатқа жатқызылды, жылына 10 мың тоннадан астам кең таралған 

пайдалы қазбаларды өндіру және өңдеу. 

Орографиялық тұрғыдан карьер дала Маңғышылақ үстіртінің шегінде орналасқан, ол 

оңтүстік-батысқа қарай қуыс-көлбеу жазық, рельефте 3-5 м. Үстірт шегінде бірқатар ағынсыз 

ойпаттар орналасқан: Қарағай, Ащысор және т. б. 

Бірақ табиғи жағдайлар Жұмыс аймағы Солтүстік шөлдер аймағына жатады. 

Ауданның климаты күрт .құрлықтық. Жазы ыстық, құрғақ, шілденің орташа 

температурасы + 26°, жаздың максималды температурасы +40-43°; қысы суық аязды, 

қаңтардың орташа температурасы -4°, қыста максималды температура -30°, температураның 

тәуліктік ауытқуы — 25-30°, орташа жылдық температура - +11°. Жауын - шашынның жылдық 

орташа мөлшері-L40 ММ. 

Әдетте мұнда қатты жел соғады, қыста-солтүстік-шығыс, жазда-батыс-солтүстік-батыс 

бағытта. Қыста қарлы боран жиі кездеседі. 

Топырақ әдетте шөлді, негізінен сұр — қоңыр, құрылымсыз, қуаты аз, әлсіз гумусталған 

(1-2%), жиі гипстелген. 

Өсімдік жамылғысы түрлік құрамы жағынан нашар және сирек кездеседі. Дала 

Маңғышлақ үстіртінде жусан мен биургун, кейде дәнді дақылдар (бидай шөптері, қауырсын 

шөптері, мортук) қатысатын қауымдастықтар басым. Климаттық аудандастырудың схемалық 

картасына сәйкес жұмыс ауданы Қазақстан Республикасының жол-климаттық аймағында — 

климаты құрғақ және сортаң Топырақтардың таралуы бар шөлді және шөлді-дала аймағы 

шегінде орналасқан. 

Жануарлар әлемі бай емес, негізінен кеміргіштер колонияларымен ұсынылған. 

Ауданның халқы сирек кездеседі. Батыс Қазақстан экономикалық ауданында Маңғыстау 

облысының Маңғыстау әкімшілік ауданы құрылыс материалдарының тау-кен өнеркәсібі 

дамыған ауыл шаруашылығы (мал шаруашылығы) болып табылады. 

Маңғыстау облысының орталығы - Ақтау қаласы көріністен батыс-солтүстік-батысқа 

қарай 76 км жерде орналасқан. Көлік коммуникациялары көріністен оңтүстікке қарай өтетін 

Ақтау-Жаңаөзен автомобиль жолымен ұсынылған. Ауданның көптеген қара жолдары негізінен 

құрғақ мезгілде көлікке қол жетімді. Ауданның елді мекендері 110 киловольт және одан аз 

электр беру желілері бойынша электр энергиясымен қамтамасыз етіледі. Геологиялық барлау 

жұмыстарын жүргізу кезінде ауыз сумен жабдықтау көзі Мұнайшы кентінен әкелінетін су 

болып табылады. 

ҚР СН және Р сәйкес 2.03-03-2006 аудан сейсмикалығы 6 баллдан төмен қабаттық - 

аккумулятивті жазыққа жатады. Жергілікті маңызы бар автомобиль жолдарын салу және 



реконструкциялау үшін минералдық-шикізат базасын дайындау "АС Карьер" ЖШС-нен 

шикізаттың өнеркәсіптік қорлары бар топырақ ретінде сазды жыныстардың учаскелерін 

анықтау, объектіні ашық тәсілмен пысықтау шартымен автомобиль жолдары мен алаңдардың 

жер төсемін салу үшін олардың жарамдылығын бағалау мақсатында геологиялық барлау 

жұмыстарын жүргізуді талап етті. 

 

Жобаланған карьер баланстық қорлардың бүкіл тізбегін қамтиды. Жоспарда жобаланған 

контур мансап барлау желілерімен шектелген толық баланстық қорларды қамтиды. Тереңдікте 

жобаланған карьер жарты метрлік жастықпен суланған қор деңгейіне дейін созылады. 

Пайдаланудың максималды тереңдігі кейінге қалдырылған қауіпсіздік жастықшасын 

ескере отырып, жер асты сулары деңгейінің абсолютті белгісіне сәйкес келеді. 

"Ас Карьер" ЖШС-нің лицензиялық учаскесі жобаланатын карьердің шекараларына 

қатысты оның шекараларын жалпылауды ескере отырып, топографиялық жоспарда ұзындығы 

солтүстіктен оңтүстікке қарай – ені 698 м – ге дейін-363 м-ге дейін созылған контурмен 

ұсынылған.бұрыштық нүктелердің географиялық координаттары 3.1-кестеде келтірілген. 

Сазды (сазды, құмды сазды) және карбонатты-сазды (мергелді) жыныстарды өндіруге 

арналған лицензиялық учаске алаңының бұрыштық нүктелерінің координаттары  45°18'53,57" 

52°05'20,31" 

Өндіру тізбегінің ауданы 0,2532 км2 (25,32 га) 

Жер бетінде жұмыс учаскесі -22,26-дан -24,90 м-ге дейінгі абсолютті белгілермен 

шектелген. 

Карьер ауданы-0,2532 км2. Берілген жұмыс учаскесі пайдалы қазбаның теңгерімдегі 

геологиялық қорларын толығымен қамтиды. 

Карьер алаңының беті қазіргі заманғы элювиалды-делювиалды түзілімдермен, шөлдер 

мен шөлейт аймақтарға тән сирек өсетін өсімдіктері бар құмды саздармен жабылған табиғи 

күндізгі бетімен ұсынылған. 

Жер асты суларының деңгейі пайдалы қалыңдықтың табанынан төмен. 

Карьер өрісі-ұзын осі оңтүстіктен солтүстікке бағытталған төртбұрыш. Карьер 

алаңының ұзындығы-698 м, ені - 363 м дейін, ауданы-253200 м2. Бүкіл Карьер алаңында оның 

беті табиғи күндізгі рельеф болып табылады, кейде техногендік формалармен бұзылады. 

Аршу, өндіру және қалпына келтіру жұмыстарында пайдалану жобаланады: 

- HIDROMEK экскаваторы; 

- САМС самосвалы; 

- catd8r бульдозері; 

-LG-953 тиегіш; 

"ҰБТ өнеркәсіптік өндіру жобасының" мазмұны мен нысаны нормативтік және 

құқықтық актілерге сәйкес келеді. 

Кәсіпорынның жұмыс режимі: 

- жыл бойы, 365 күн 

- вахталық жұмыс әдісі 20/10, 1 ауысымда, ауысым ұзақтығы 8 сағат. 

Жобада өндірудің жылдық көлемі-2025-2033 жж. - 200,0 мың м3 көзделеді. 

Тапсырыс берушінің техникалық тапсырмасына сәйкес су басқан көкжиектерге дейін 

ашық тәсілмен кен орнын игерудің қабылданған жүйесі. 

Қабылданған даму жүйесіне сәйкес берілген жабдықтар келесі даму параметрлерін 

анықтайды: 

1. Осыған сүйене отырып, өндірудің ұсынылған әдісі ашық. 

2. Экскаватордың ені де техникалық сипаттамаларға сәйкес келеді hidromek hmk 220 LC 

экскаваторы-14,7 м; 

Орташа аршылған жыныстар бульдозермен және LG-953 тиегішімен алынып тасталады, 

автосамосвалдарға тиеледі және үйіндіге шығарылады. 



Жылдық өнімділікті ескере отырып, пайдалы қазбаларды өңдеу контурындағы 

өнеркәсіптік қорлар карьердің 2029 жылға дейінгі жұмысын қамтамасыз етеді, өнімділігі 

жылына 50 мың м3 болатын пайдалану қорлары карьердің 17 жылға арналған жұмысын 

қамтамасыз етеді. 

Өндіру және маусымдық аршу бойынша кәсіпорынның жұмыс режимі-1 ауысымда 20/10 

вахталық әдіс, ауысым ұзақтығы 8 сағат. 

2025 жылы және одан кейінгі жылдары - ауысым ұзақтығы 8 сағат 1 ауысымда вахталық 

әдіс кезінде 122 жұмыс күні. 

2025 жылы және одан кейінгі жылдары өндірісте-365 жұмыс күні. 

Берілген өнімділік кезінде лицензиялық мерзім ішінде барлық пайдалану қорлары 

пысықталатын болады. 

Пайдалы қазбалардың (кендердің) пайдалану қорлары шығынды және ұстап қалуды 

ескере отырып, 2216,4 мың м3 құрайды. Техникалық тапсырмаға сәйкес (мың м3): 2025-2033 

жылдары 2000,0 мың м3 пысықталатын болады. 

Улы газдар шығарындыларының көздері Қолданылатын тау-кен көлігі механизмдерінің 

Іштен жану қозғалтқыштары болып табылады. 

"Ақсаз-1" кен орнының карьерінде-атмосфераға ластаушы заттар шығарудың 9 көзі: 

№ 6001-Бульдозер (1 бірлік), аршаны әзірлеу. Қайта өңделетін материалдың максималды 

мөлшері-700 м3/сағ. Жабдықтың жұмыс уақыты жылына 11 сағат. 

№ 6002-тиегіш (1 бірлік), аршу мен өндіру қалдықтарын тиеу. Осы маркалы 

тиегіштермен шамадан тыс жүктелетін материалдың максималды көлемі 150 м3/сағ. 

Жабдықтың жұмыс уақыты жылына 77 сағат. 

№ 6003 - Автосамосвал (1 бірлік), үйінді жыныстар мен өндіру қалдықтарын 

тасымалдау. Жабдықтың жұмыс уақыты жылына 1530 сағат. 

№ 6004-қалдықтарды үйіндіге түсіру. Осы маркалы тиегіштермен шамадан тыс 

жүктелетін материалдың максималды көлемі 150 м3/сағ. Жабдықтың жұмыс уақыты жылына 

77 сағат. 

№ 6005 - құрылыс құмын экскаватормен тиеу (1 бірлік). Шамадан тыс жүктелетін 

материалдың максималды көлемі-700 м3/сағ. Жабдықтың жұмыс уақыты жылына 143 сағат. 

№ 6006-автосамосвалдар (1 бірлік), құрылыс құмын тасымалдау. Әр жабдықтың жұмыс 

уақыты жылына 1530 сағат. 

№ 6007-үйінді. 

№ 6008 – ТРК-мен жанармай құю 

№ 6009 – Жару жұмыстары  

№ 6010 – Жару жұмыстарына ұңғымаларды қазу 

№ 0001-дизель генераторы 

Объектінің орналасқан жері 

Ақсаз-1 кен орны ҚР Маңғыстау облысының Маңғыстау ауданында орналасқан. 

Ақсаз-1 кен орындарында сазды жыныстарды (саздақтар, құмдақтар) және карбонатты-

сазды (мергельдер) жыныстарды өндіру алдын ала қопсыту үшін бұрғылау-жару жұмыстарын 

қолданбай жүргізіледі. Сазды өндіру – экскавация және тиеу (экскаватормен) – автокөлікпен 

тасымалдау схемасы бойынша жүргізіледі. Сазды өндіру үшін осы жобада тау-кен-

технологиялық жабдықтар мен автокөліктерді пайдалану көзделеді. 

Көзделіп отырған қызмет бастамашысының атауы, оның байланыс деректері 

Жоба Маңғыстау облысының Маңғыстау ауданындағы Ақсаз-1 кен орындарында сазды 

жыныстарды (саздақтар, құмды саздар) және карбонатты-сазды (мергельдер) жыныстарды 

өндіруді көздейді. 

Жоспарланған қызметтің бастамашысы: "Ас Карьер" ЖШС. 

Заңды мекенжайы: Маңғыстау облысы, Ақтау қаласы, 27, 37 шағын ауданы, 6-пәтер. 

Нақты мекенжайы: Маңғыстау облысы, Ақтау қаласы, 27, 37 шағын ауданы, 6 пәтер. 



Жоспарланған қызметтің қысқаша сипаттамасы 

Жобаланған карьер баланстық қорлардың бүкіл тізбегін қамтиды. Жоспарда жобаланған 

контур мансап барлау желілерімен шектелген толық баланстық қорларды қамтиды. Тереңдікте 

жобаланған карьер жарты метрлік жастықпен суланған қор деңгейіне дейін созылады. 

Пайдаланудың максималды тереңдігі кейінге қалдырылған қауіпсіздік жастықшасын 

ескере отырып, жер асты сулары деңгейінің абсолютті белгісіне сәйкес келеді. 

"Ас Карьер" ЖШС-нің лицензиялық учаскесі жобаланатын карьердің шекараларына 

қатысты оның шекараларын жалпылауды ескере отырып, топографиялық жоспарда ұзындығы 

солтүстіктен оңтүстікке қарай – ені 698 м – ге дейін-363 м-ге дейін созылған контурмен 

ұсынылған.бұрыштық нүктелердің географиялық координаттары 3.1-кестеде келтірілген. 

Жер бетінде жұмыс учаскесі -22,26-дан -24,90 м-ге дейінгі абсолютті белгілермен 

шектелген. 

Карьер ауданы-0,2532 км2. Берілген жұмыс учаскесі пайдалы қазбаның теңгерімдегі 

геологиялық қорларын толығымен қамтиды. 

Карьер алаңының беті қазіргі заманғы элювиалды-делювиалды түзілімдермен, шөлдер 

мен шөлейт аймақтарға тән сирек өсетін өсімдіктері бар құмды саздармен жабылған табиғи 

күндізгі бетімен ұсынылған. 

Жер асты суларының деңгейі пайдалы қалыңдықтың табанынан төмен. 

Карьер өрісі-ұзын осі оңтүстіктен солтүстікке бағытталған төртбұрыш. Карьер 

алаңының ұзындығы-698 м, ені - 363 м дейін, ауданы-253200 м2. Бүкіл Карьер алаңында оның 

беті табиғи күндізгі рельеф болып табылады, кейде техногендік формалармен бұзылады. 

Аршу, өндіру және қалпына келтіру жұмыстарында пайдалану жобаланады: 

- HIDROMEK экскаваторы; 

- САМС самосвалы; 

- catd8r бульдозері; 

-LG-953 тиегіш; 

"ҰБТ өнеркәсіптік өндіру жобасының" мазмұны мен нысаны нормативтік және 

құқықтық актілерге сәйкес келеді. 

Кәсіпорынның жұмыс режимі: 

- жыл бойы, 365 күн 

- вахталық жұмыс әдісі 20/10, 1 ауысымда, ауысым ұзақтығы 8 сағат. 

Жобада өндірудің жылдық көлемі-2025-2033 жж. - 200,0 мың м3 көзделеді. 

Тапсырыс берушінің техникалық тапсырмасына сәйкес су басқан көкжиектерге дейін 

ашық тәсілмен кен орнын игерудің қабылданған жүйесі. 

Қабылданған даму жүйесіне сәйкес берілген жабдықтар келесі даму параметрлерін 

анықтайды: 

3. Осыған сүйене отырып, өндірудің ұсынылған әдісі ашық. 

4. Экскаватордың ені де техникалық сипаттамаларға сәйкес келеді hidromek hmk 220 LC 

экскаваторы-14,7 м; 

Орташа аршылған жыныстар бульдозермен және LG-953 тиегішімен алынып тасталады, 

автосамосвалдарға тиеледі және үйіндіге шығарылады. 

Жылдық өнімділікті ескере отырып, пайдалы қазбаларды өңдеу контурындағы 

өнеркәсіптік қорлар карьердің 2029 жылға дейінгі жұмысын қамтамасыз етеді, өнімділігі 

жылына 50 мың м3 болатын пайдалану қорлары карьердің 17 жылға арналған жұмысын 

қамтамасыз етеді. 

Өндіру және маусымдық аршу бойынша кәсіпорынның жұмыс режимі-1 ауысымда 20/10 

вахталық әдіс, ауысым ұзақтығы 8 сағат. 

2025 жылы және одан кейінгі жылдары - ауысым ұзақтығы 8 сағат 1 ауысымда вахталық 

әдіс кезінде 122 жұмыс күні. 

2025 жылы және одан кейінгі жылдары өндірісте-365 жұмыс күні. 



Берілген өнімділік кезінде лицензиялық мерзім ішінде барлық пайдалану қорлары 

пысықталатын болады. 

Пайдалы қазбалардың (кендердің) пайдалану қорлары шығынды және ұстап қалуды 

ескере отырып, 2216,4 мың м3 құрайды. Техникалық тапсырмаға сәйкес (мың м3): 2025-2033 

жылдары 1800,0 мың м3 пысықталатын болады. 

 

Жоспарланған қызметтің қоршаған ортаға тигізетін Елеулі әсерінің қысқаша 

сипаттамасы 

Атмосфералық ауаға әсері 

«Ақсаз-1" кен орнындағы карьерінде-атмосфераға ластаушы заттар шығаратын 11 көзі 

болады: 

№ 6001-Бульдозер (1 бірлік), аршаны әзірлеу 

№ 6002-тиегіш (1 бірлік), аршу мен өндіру қалдықтарын тиеу.  

№ 6003 - Автосамосвал (1 бірлік), үйінді жыныстары мен өндіру қалдықтарын 

тасымалдау 

№ 6004-қалдықтарды үйіндіге түсіру 

№ 6005 - құрылыс құмын экскаватормен тиеу (1 бірлік) 

№ 6006-автосамосвалдар (3 бірлік) № 6007-үйінді. 

№ 6008 - Көмекші көлік (нормаланбайды) 

№ 6009 – Жару жұмыстары  

№ 6010 – Жару жұмыстарына ұңғымаларды қазу 

№ 0001 – дизель генераторы 

 

Атмосфераға шығарындыларды азайту жөніндегі іс-шаралар кешені 

Белгіленген қызметті ұйымдастыру кезінде қоршаған ортаны қорғау жөніндегі іс-

шаралар мен жұмыстарды жүзеге асыру қажет, олар табиғи ресурстардың ысыраптарын 

болғызбауды, атмосфераға зиянды шығарындылардың алдын алуды немесе тазартуды қамтуы 

тиіс. 

Атмосфераның, судың, топырақтың ластануын азайту және құрылыс процесінде шуды 

азайту үшін келесі шараларды орындау қажет: 

- барлық механизмдерден шығатын газдардың ең аз шығарындыларын реттеу; 

- автокөліктің реттелген қозғалысы жүйесін ұйымдастыру; 

- атмосфералық ауаның ластануын мониторингілеу бойынша жұмыстарды ұйымдастыру 

және жүргізу; 

- қолайсыз метеорологиялық жағдайларда жұмыстарды қысқарту немесе тоқтату; 

Технологиялық регламентте қабылданған барлық шешімдер мен ұсынылған іс-шаралар 

сақталған жағдайда Жобаланатын объектінің атмосфералық ауасына теріс әсер күтілмейді. 

Пайдалану кезеңінде қалдықтардың пайда болуы 

Қалдықтарды уақытша сақтау КҚ 2-тармағына сәйкес 12 айдан аспайтын мерзімде 

жүзеге асырылады.ҚР Экологиялық Кодексінің 320-бабының 4-тармағы "қалдықтарды 

жинақтау орындары тау-кен өндіру және тау-кен өңдеу өндірістерінің қалдықтарын, оның 

ішінде металлургия және химия-металлургия өндірістерінің қалдықтарын қалпына келтіруге 

немесе жоюға жіберілген күнге дейін он екі айдан аспайтын мерзімге олардың пайда болған 

жерінде уақытша сақтауға арналған". 

 

Атмосфераға шығарындыларды азайту жөніндегі іс-шаралар кешені 

Белгіленген қызметті ұйымдастыру кезінде қоршаған ортаны қорғау жөніндегі іс-

шаралар мен жұмыстарды жүзеге асыру қажет, олар табиғи ресурстардың ысыраптарын 

болғызбауды, атмосфераға зиянды шығарындылардың алдын алуды немесе тазартуды қамтуы 

тиіс. 



Атмосфераның, судың, топырақтың ластануын азайту және құрылыс кезінде шу 

деңгейін төмендету үшін келесі шараларды орындау қажет: 

құрылыс учаскелерінде шаңды басу жұмыстарын жүргізу; 

барлық құрылыс машиналарын, механизмдерін пайдаланылған газдардың ең аз 

шығарындыларына реттеу; 

автокөліктің реттелген қозғалысы жүйесін ұйымдастыру; 

қолайсыз метеорологиялық жағдайларда жұмыстарды қысқарту немесе тоқтату. 

құрылыс үшін бөлінген аумақтардың шекараларын міндетті түрде сақтау; 

ерітінді мен бетонды тасымалдауға және дайындауға арналған герметикалық ыдыстарды 

қолдану; 

сусымалы материалдарды ашық сақтауды және тиеуді және тасымалдауды жою; 

аумақты жинау және абаттандыру құрылысын аяқтау; 

жұмыс орындары мен құрылыс алаңын Мүкәммалмен жарақтандыру. 

Құрылыс жұмыстары дайын құрылыс материалдарынан жүргізіледі, бұл уақытша 

ластану көздерінің санын азайтуға және ластаушы заттардың шығарындыларын азайтуға 

мүмкіндік береді. 

Технологиялық регламентте қабылданған барлық шешімдерді және ұсынылған барлық 

іс-шараларды сақтай отырып, жобаланатын объектіні салу кезеңінде атмосфералық ауаға теріс 

әсер ету күтілмейді. 

 

Қалдықтардың қоршаған ортаға әсерін болдырмау және азайту жөніндегі іс-

шаралар 

Қалдықтардың қоршаған ортаның құрамдас бөліктеріне ықтимал әсерін барынша азайту 

мақсатында мынадай бірқатар іс шараларды жүзеге асыру қажет: 

- қалдықтарды бөлек жинау; 

- қалдықтарды уақытша сақтау үшін арнайы контейнерлерді немесе басқа арнайы 

ыдыстарды пайдалану; 

- контейнерлерді, контейнерлерге арналған алаңдарды, жақын маңдағы аумақты таза 

ұстауға, санитарлық нормалар мен ережелерге сәйкес контейнерлік алаңдарды жабдықтауға; 

- арнайы жабдықталған көлік құралдарында қалдықтарды тасымалдау; 

- қалдықтарды жинау, тасымалдау және көму ҚР талаптарына сәйкес жүргізіледі; 

- мердігер құрылыс Ұйымының Қауіпсіздік техникасы мен қоршаған ортаны қорғау 

ережелерін бұзғаны үшін жауапкершілігіне баса назар аудара отырып, объектіні салу бойынша 

өндірістік қызметті ұйымдастыру; 

- қалдықтардың барлық түрлерінің түзілуін, орнын ауыстыруын және кәдеге 

жаратылуын қадағалау; 

- объектіні салу процесінде мердігер ұйым қалдықтарды жинауға және кәдеге жаратуға, 

сондай-ақ ҚР ҚТ және ҚОҚ саласындағы барлық құрылыс нормалары мен талаптарының 

сақталуына жауапты болуы тиіс; 

- Қазақстан Республикасының экологиялық ережелерінің талаптарына сәйкес қызметтің 

барлық түрлерін жүргізу және т.б. жобалық шешімдермен қабылданған табиғат қорғау іс-

шаралары ОЖ-ға ықтимал әсерді барынша азайтуға және ҚР заңнамасында рұқсат етілген 

шектерде қызметті жүзеге асыруға мүмкіндік береді. 

Қоршаған ортаға физикалық әсерді азайту жөніндегі іс-шаралар 

Объектіні пайдалану нәтижесінде қоршаған ортаға физикалық факторлардың әсерін 

төмендету келесі шаралар есебінен мүмкін болады: 

- жақсы дыбыс оқшаулағышы бар оқшауланған бөлмені орнату арқылы шуды азайтуға 

бағытталған құрылыс шешімдері; 

- діріл сөндіргіштерде сору және шығару жүйелерінің желдеткіштерін орнату. 

Желдеткіштерді икемді кірістірулер арқылы құбыр желілеріне қосу; 



Осы шаралардың нәтижесінде объектіні пайдалану нәтижесінде физикалық әсерлер 

өндірістік объектілерден тыс таралмайды. 

Жабдықты пайдаланудың жалпы талаптары және жұмыс орындарында қауіпсіздік 

шаралары сақталған кезде физикалық факторлардың әсері кеңістіктік масштабта жергілікті, 

уақытша масштабта тұрақты және әсер ету шамалы деп бағаланады. 

Нысанды пайдалану нәтижесінде қоршаған ортаға физикалық әсерді рұқсат етілген деп 

бағалауға болады. 

 

Жер жамылғысын қорғау жөніндегі іс-шаралар 

Құрылыс алаңын игерудің басында құрылыс алаңын абаттандыру кезінде оны одан әрі 

пайдалану үшін барлық салынып жатқан және жоспарланатын аумақтан топырақ - құнарлы 

қабаттың алынуын қатаң қадағалау қажет. Құнарлы қабат құрылыс учаскесінен алынып 

тасталуы керек, бос алаңға үйіліп қойылады және болашақта көгалдандыру үшін қолданылады. 

Объектіні салу және пайдалану процесінде жер жамылғысын қорғау және қорғау 

жөніндегі іс-шаралар кешенін сақтау қажет. 

Қарастырылып отырған объектідегі топырақты қорғаудың негізгі шаралары ретінде 

мыналарды қарастырған жөн: 

құрылыс жұмыстары аяқталғаннан кейін топырақтың құнарлы қабатын сақтау және оны 

абаттандыру үшін пайдалану; 

Құрылыс техникасы мен көлік құралдарының кірме жолдар мен ішкі құрылыс 

жолдарынан тыс жүруіне тыйым салу; 

топырақ бетінің қалдықтармен ластануына жол бермеңіз. Қаралып отырған учаскеде 

қалдықтардың таралуын болдырмау үшін қоқысты жинауға арналған контейнерлермен 

жарақтандыру, сондай-ақ қалдықтарды кейіннен белгіленген орындарға жүйелі түрде әкете 

отырып, урналарды орнату қажет; 

қайта құру учаскесінде және оған іргелес аумақтарда пайда болған қоқысты көмуге 

немесе өртеуге тыйым салынады; 

учаскеде жұмыс істейтін Құрылыс техникасы мен автокөліктен ЖЖМ ағып кетуін 

болдырмау үшін құрылыс-монтаж жұмыстары процесінде ақаулы және реттелмеген техниканы 

пайдалануға тыйым салынады; 

құрылыс учаскесінде құрылыс техникасы мен автокөлікті жууға жол берілмейді. 

Барлық аталған іс-шараларды орындау Құрылыс-монтаж жұмыстарынан жер 

жамылғысына теріс әсер етудің алдын алуға мүмкіндік береді. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


